
1 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 5 (Dodatečná informace č. 5) 

Zakázka: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - 

objekt A+B+C II. 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Královéhradecký kraj 
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ 708 89 546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek: 

  Dotaz č. 1: 

K nově přidaným oknům a dveřím, které byly zmíněny v doplňujících informacích, jsme nenašli příslušné 

demontáže původních výplní otvorů. Žádáme o jejich doplnění do rozpočtu 

 

Odpověď č. 1: 

Demontáže zmíněných rámů oken s křídly byly doplněny do příslušných položek soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb. 

Zadavatel poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou této 

dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 2: 

V návaznosti na první požadavek se v rozpočtu v položkách č. 53 až 57 demontují i okna, která již byla 

demontována a nově osazena v minulých zakázkách (O15, O20, … , D04 a D05) 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

  

Odpověď č. 2: 

Výkazy výměr demontáží předmětných rámů oken s křídly byly upraveny. 

Zadavatel poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou této 

dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 3: 

Položky č. 112 až 114 postrádají smysl. Plastové dveře nemají zárubně, ale rámy a všeobecně jsou v 

rozpočtech řešeny dveřní křídla a jejich rámy jako jeden prvek (viz např. kód položky 766660411 dle ÚRS 

2020/1). Dále pokud následující položky č. 115 až 117 mají být dodávkou k výše uvedeným montážním 

položkám, pak u dveří D01 a D03 nesedí jejich popis s projektovou dokumentací (rozměry, počet křídel). 

 

Odpověď č. 3: 

Autor soupisu stavebních prací trvá na položkách č. 112 až 114. Tyto položky jsou v soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb ponechány. 

Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb byla navíc doplněna položka č. 161 pro montáž 

rámových zárubní pro dvoukřídlové dveře. 

V souvislosti s výše uvedeným byly upřesněny některé popisy položek, týkající se montáže dveří, tak, 

aby přesněji popisovaly dveře dle projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 4: 

Prosíme o bližší specifikaci k položce č. 65, kde se řeší demontáž a nová montáž střechy nad přístavkem 

kadeřnictví. Např. do jaké míry bude konstrukce demontována a pokud v celém rozsahu, z čeho je složena 

konstrukce. Z jakého materiálu bude nová konstrukce, jaké zateplení, jaká tloušťka zateplení, jaká krytina, 

apod. 

 

Odpověď č. 4: 

Skladba nové střechy byla doplněna do výkazu výměr položky č. 65 soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb. 

 

Dotaz č. 5: 

Je hromosvod řešený jako viditelný, před fasádou, nebo skrytý, pod fasádou? 

 

Odpověď č. 5: 

Hromosvod je řešený jako viditelný. 

 

Dotaz č. 6: 



3 

V položce č. 144 se řeší demontáž a zpětná montáž VZT jednotek. Ale už se neřeší úprava závěsného 

zařízení a prodloužení přívodů k VZT jednotkám. Prosíme o doplnění do rozpočtu. 

 

Odpověď č. 6: 

Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb byla doplněna položka č. 162 pro nacenění materiálu na 

úpravu nosných konstrukcí a na úpravu potrubních rozvodů k VZT jednotkám,  

Zadavatel poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou této 

dodatečné informace. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl, v souladu s § 99 odst. 2 zákona, o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 5. 2020 v 10:00 
hodin. 

Příloha: 

BROUMOV - ONN Broumov-snížení energetické náročnosti (zadání) _DI05 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 V Hradci Králové 21. 4. 2020 
 

JUDr. Jana Mitrović 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

